
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE e-mail ada.ferrante.rc.@istruzione.it   
Il responsabile dell’istruttoria :  Giovanna CAMINITI e-mail giovanna.caminiti.rc@istruzione.it 

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

    Reggio Calabria, 16 ottobre 2014 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi del C.C.N.I. del 26/03/14 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo e del personale A. T. A., per l’anno 
scolastico 2014/15, definitivamente sottoscritta in data 11 settembre 2014 
 
VISTO il Decreto Legge n. 95 del 6 luglio 2012 – art. 14, comma  20 -  convertito con 
modificazioni dalla legge n. 135 del 7 agosto 2012, richiamato dal citato C. C. N. I. 
  
RITENUTO necessario di predisporre, ai sensi dell’art. 14 - comma 20 - del D. L. n. 
95/2012 convertito in Legge n. 135/2012,  il piano delle disponibilità’ per 
l’utilizzazione  del personale in esubero, al fine di consentire le operazioni di 
competenza dei Dirigenti Scolastici di cui all’art. 14 - comma 18 - del D. L. predetto 
 

DISPONE 
 

Per quanto in premessa esplicitato, i Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche 
della provincia di Reggio Calabria, nelle ipotesi di cui all’art. 14 - comma 17 - lettere 
c) ,d) ed e), attingeranno dagli allegati elenchi per l’utilizzazione del personale in 
esubero in questa Provincia,  ai sensi dell’art. 18 del D. L. n. 95/2012 convertito in 
Legge n. 135/2012. 
  
                    IL DIRIGENTE 
                              F.to    Mirella NAPPA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                  ex art.3, c.2D.Lgs n.39/93. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche della provincia  
All’ALBO on line – Al SITO WEB 
e, p.c., 
All’U. S. R. per la  Calabria – Ufficio IV - Catanzaro Lido 
Agli Uffici degli Ambiti Territoriali Provinciali della Repubblica  
Alle OO. SS - Comparto Scuola 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0015898.16-10-2014


